
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 372 DEL 26/06/2015 

 
 
 

OGGETTO 
 

INDIZIONE DELLA PREOCEDURA NEGOZIATA PER LA 
FORNITURA DI UN SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO IN 

AMBULANZA PER L'AREA SUD (AZZANO X°9 DELLA PROVINCIA 
DI PORDENONE AI SENSI DELL'ART. 57 C. 2 LETT C) DEL D.LGS. 

163/2006 E S.M. E I.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 

nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott. Alberto Rossi  
Data 26 giugno    2015 Data  
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giorgio Simon Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Alberto Grizzo 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 372 del 26/06/2015 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 Premesso che con Determinazione del Responsabile SC Approvvigionamenti e Logistica n. 
531/15.04.2015 è stata disposta l’attivazione di un  servizio di Soccorso in ambulanza per l’Area Sud 
(Azzano X°) della provincia di Pordenone, secondo le modalità di seguito indicate: n. 1 Autoambulanza di 
tipo A con a bordo n. 1 Autista soccorritore e n. 1 CPS – Infermiere professionale,  per la fascia oraria 
compresa tra le ore 08.00 e le ore 20.00 di tutti i giorni settimanali; 

 riscontrato che l’attivazione summenzionata aveva carattere sperimentale, riservandosi  l’Azienda 
di valutarne l’opportunità/utilità sulla base dei dati di attività effettivamente svolta; 

 appurato che,  dai dati forniti dal Responsabile della Centrale Operativa 118, la sperimentazione ha 
avuto esito positivo e che si rende pertanto necessario continuare a garantire il servizio summenzionato; 

 preso atto che  con decreto n.  364 del 24.06.2015 –nelle  more dell’attivazione e conclusione di 
idonea procedura  - è stata disposta la prosecuzione del sevizio summenzionato; 

 ritenuto pertanto di dare avvio ad una procedura negoziata per l’affidamento del servizio citato, 
per un periodo di mesi 12, fatta salva la possibilità per l’Azienda di risolvere anticipatamente il contratto 
qualora ciò si rendesse necessario: 
- in attuazione della  DGR 519/2014, che prevede l’istituzione della Centrale Operativa 118 unica regionale 
e dei provvedimenti ad essa conseguenti/collegati; 
- in attuazione della DGR 394/2015, che prevede l’adozione del Piano regionale dell’Emergenza Urgenza e 
dei provvedimenti ad essa conseguenti/collega; 
- a fronte del concludersi della gara regionale in materia di trasporti con ambulanza, attualmente in itinere 
presso la centrale regionale di committenza (EGAS); 
 
 richiamato il decreto DG n. 52/12.03.2014 della soppressa Azienda Ospedaliera “S. Maria degli 
Angeli” con la quale è stato  adottato il  Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni e servizi in 
economia  ove è tra l’altro previsto che, per contratti di fornitura (di beni e servizi)  di importo inferiore alla 
soglia comunitaria, l’Azienda può disporre l’aggiudicazione tramite cottimo fiduciario nel rispetto dei 
principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, previa consultazione di almeno 5 operatori 
economici; 
 
 considerato che, a tal fine, l’Azienda provvederà a contattare n. cinque soggetti erogatori del 
servizio assegnando loro il termine perentorio entro il quale presentare l’offerta; 
 
 dato atto che l’importo presunto di gara ammonta a € 199.120,00 per mesi 12 (+iva, se dovuta) e 
che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al presente provvedimento dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione (A.N.A.C.) è il numero 630103850C; 
  
 considerato che l’affidamento della fornitura sarà disposto secondo il criterio di cui all’art. 82 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m. e i., ovvero al prezzo più basso, fermo restando l’accertamento della congruità del 
prezzo offerto; 
 
 ritenuto quindi - in ragione della celerità della procedura - di dare corso alla procedura negoziata 
approvando lo schema di Lettera invito, le Norme di partecipazione il Capitolato Speciale e gli Allegati A, B, 
C, D ed E, disciplinanti la relativa procedura, al presente allegati e del quale costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 372 del 26/06/2015 pag. 3 
 

 

 3 

 preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della SC Approvvigionamenti e 
Logistica; 
 
 preso  atto che l’onere derivante dall’applicazione del presente provvedimento trova copertura nel 
conto 305.100.550.400.10 - C15130 – 52.12.02.01.00 - “ Trasporti primari emergenza “ - ove sussiste idonea 
capienza, come da Decreto DG n. 183 del 31.03.2015, ad oggetto “Adozione del Piano Attuativo Locale 
(PAL) e del Bilancio preventivo per l'anno 2015 “; 
 rilevato che il presente atto è assoggettato agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 23 e 37 del 
D. Lgs. 33/2013; 

 richiamato il D. Lgs. n. 163/2006e s.m. e i., il relativo Regolamento di attuazione nonché il Decreto 
DG della soppressa Azienda Ospedaliera “S. Maria degli Angeli” n. 52/12.03.2014; 

 considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura 
APPROVVIGIONAMENTI LOGISTICA; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa 
in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la 
copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Coordinatore Sociosanitario, per quanto 
di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole 

 

DECRETA 

 per le ragioni in premessa esplicitate e che qui si intendono integralmente confermate ed  
approvate: 

  

1. di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 57 c. 2, lett. c) del D.Lgs. 163/2006 e s.m. e i. per 
la fornitura di un servizio di Soccorso Sanitario in Ambulanza per l’Area Sud (Azzano X°) della provincia di 
Pordenone per un periodo di mesi 12 e  secondo le modalità di seguito indicate: n. 1 Autoambulanza di tipo 
A con a bordo n. 1 Autista soccorritore e n. 1 CPS – Infermiere professionale, per la fascia oraria compresa 
tra le ore 08.00 e le ore 20.00 di tutti i giorni settimanali; 

 
2. di dare atto che l’aggiudicazione sarà disposta in applicazione del criterio indicato dall’art. 82 

del D.Lgs.163 citato, ovvero al prezzo più basso; 
 
3. di invitare a partecipare al procedimento per l’affidamento della fornitura 6 soggetti; 

 
4. di approvare lo schema di Lettera invito, le Norme di partecipazione alla procedura, il 

Capitolato  Speciale e gli Allegati A, B, C D ed E che disciplinano le modalità di  partecipazione alla 
procedura, di  individuazione del miglior offerente e di gestione del  contratto al presente provvedimento 
allegati e del quale costituiscono parte integrante; 

 
5. di dare atto che l’importo presunto di gara è pari ad € 199.120,00; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 372 del 26/06/2015 pag. 4 
 

 

 4 

 
6. di precisare che il Codice Identificativo di gara (CIG) attribuito al presente provvedimento di 

gara dal sistema  CIG dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) è il n. 630103850C;  
 
7. di dare atto che l’onere derivante dall’applicazione del presente provvedimento trova 

copertura nel conto 305.100.550.400.10 - C15130 – 52.12.02.01.00 - “ Trasporti primari emergenza “ - ove 
sussiste idonea capienza, come da Decreto DG n. 183 del 31.03.2015, ad oggetto “Adozione del Piano 
Attuativo Locale (PAL) e del Bilancio preventivo per l'anno 2015 “; 

 
8. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 
 
 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario 

Dott. Giorgio Simon 
Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Tecla Del Dò 
Coordinatore Sociosanitario 

Dott. Alberto Grizzo 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 



 Atto n. 372 del 26/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 26/06/2015 14:12:35
IMPRONTA: A96783C85D98687130E8A28AFCCFF94C3F27A3707A2E108138DA71E43F48DCFF
          3F27A3707A2E108138DA71E43F48DCFF0A437AC311370E4C420F28FF1741A33B
          0A437AC311370E4C420F28FF1741A33BE740D011D890FD0E44E8C66033ACA6EC
          E740D011D890FD0E44E8C66033ACA6EC7220E67EC0EE10A28D878C5BCB9F61F4

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 26/06/2015 14:17:00
IMPRONTA: 332F40E33069D0F2418F0B03D94F3DCFDFE3DD7303B642BBD09AF961A85359E6
          DFE3DD7303B642BBD09AF961A85359E61D14AB9B9AC510A5247AC642D49C0AC0
          1D14AB9B9AC510A5247AC642D49C0AC0C20BEAFC93E15AF4BA2B7423D2299963
          C20BEAFC93E15AF4BA2B7423D229996372AE2CE047F30F4FBFEBF124307C47FF

NOME: ALBERTO GRIZZO
CODICE FISCALE: GRZLRT62L03A516U
DATA FIRMA: 26/06/2015 14:18:20
IMPRONTA: 9DCCD0FCA206A504DEC7314763D77EEF3F186F5C077EE64EC775A0CF9F47E842
          3F186F5C077EE64EC775A0CF9F47E8425F4F80A97562952BDF2CEEE80D5D8A05
          5F4F80A97562952BDF2CEEE80D5D8A05089DA262F3664DC1651D84D704DDAFD5
          089DA262F3664DC1651D84D704DDAFD5A30A2634B089BE85CFAEC13D3446AAF5

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 26/06/2015 14:19:40
IMPRONTA: 2963FC3B31777C03F788ECAB9122B9FC054DAD75436C622E31116301668D621B
          054DAD75436C622E31116301668D621B4A50DFDDD5250732A7405AE68C927D25
          4A50DFDDD5250732A7405AE68C927D25AB07B2C2813C63B971E3C125F81F80D5
          AB07B2C2813C63B971E3C125F81F80D5064A33FBF5AA970F181A756E465329D6


